
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 11 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 59313

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
48

21
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

48211 Anuncio del organismo autónomo Fundación Deportiva Municipal de
Torrent por el  que se convoca licitación pública para el  Servicio de
Socorrismo, Recepción y Enseñanza Deportiva en Piscina "La Cotxera".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Fundación Deportiva Municipal Torrent.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Fundación Deportiva Municipal - Contratación.
2) Domicilio: Calle Constitución, 49, bajo.
3) Localidad y código postal: Torrent 46900.
4) Teléfono: 961562346.
5) Telefax: 961561731.
6) Correo electrónico: info@fdmtorrent.com.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.fdmtorrent.com/

SobrelaFDM/Perfildelcontratante.aspx.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 18/09/2017.

d) Número de expediente: 1/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Socorrismo,  Recepción y Enseñanza Deportiva piscina "La

Cotxera".
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Constitución, 49, bajo.
2) Localidad y código postal: Torrent 46900.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: 12 meses.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios de adjudicación:  Precio,  horas de actividades dirigidas,  y  valor

mejoras ofertadas.

4. Valor estimado del contrato: 413.087,40 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 413.087,40. IVA no incluido.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cifra

anual de negocios 1,5 veces valor contrato. Contratos similares superior a
70% valor contrato.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 11 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 59314

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
48

21
1

a) Fecha límite de presentación: 18/09/2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Fundación Deportiva Municipal - Contratación.
2) Domicilio: Calle Constitución, 49 bajo.
3) Localidad y código postal: Torrent 46900.
4) Dirección electrónica: info@fdmtorrent.com.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Mesa de Contratación.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 08/08/2017.

Torrent, 8 de agosto de 2017.- Interventor Delegado.
ID: A170060105-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-10T17:28:19+0200




